
L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventotto del mese di dicembre , nella
Residenza Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  417   Del  28-12-17
 Reg. generale 417

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 417 del 28-12-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: Attuazione della progressione economica all'interno della categoria. Nomina
commissione esaminatrice per le prove selettive.



Premesso che, il Sindaco, con Decreto Sindacale n. 9 del 01/07/2014 attribuiva al

sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, le funzioni

dirigenziali come definite dall’art. 107, commi 2 e 3, del medesimo D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 100, in data 05/12/2017, avente per

oggetto: «Attivazione della selezione per la progressione economica passaggio alla posizione

economica C.2»;

Visto l’art. 23, del D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 che, testualmente recita:
«Art. 23.  Progressioni economiche.
1. Le amministrazioni pubbliche riconoscono selettivamente le progressioni economiche di

cui all'articolo 52, comma 1-bis, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, come introdotto
dall'articolo 62 del presente decreto, sulla base di quanto previsto dai contratti collettivi
nazionali e integrativi di lavoro e nei limiti delle  risorse disponibili.
2. Le progressioni economiche sono attribuite in modo selettivo, ad una quota limitata di

dipendenti, in relazione allo sviluppo delle competenze professionali ed ai risultati individuali e
collettivi rilevati dal sistema di valutazione.
3. La collocazione nella fascia di merito alta ai sensi dell'articolo 19, comma 2, lettera a),

per tre anni consecutivi, ovvero per cinque annualità anche non consecutive, costituisce titolo
prioritario ai fini dell'attribuzione  delle progressioni economiche.»;

Visto il comma 1-bis dell’art. 52 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, come introdotto dall’art.

62 del D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 che, in ordine alle progressioni economiche all’interno

della stessa categoria, testualmente recita:
«Le progressioni all'interno della stessa area avvengono secondo principi di selettività, in

funzione delle qualità culturali e professionali, dell'attività svolta e dei risultati conseguiti,
attraverso l'attribuzione di fasce di merito»;

Visti:

- gli articoli 5 e 6 del CCNL 31 marzo 1999;

- l’art. 35 del CCNL 22 gennaio 2004;

- l’art. 9 del CCNL 11 aprile 2008;

Visto il contratto collettivo integrativo decentrato, stipulato in data 01/12/2015;

Riscontrata la necessità di procedere alla nomina della apposita commissione incaricata

della valutazione degli elementi e dei requisiti di cui in premessa;

Ritenuto, ai sensi del combinato disposto degli artt. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. 18

agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, rientrare nella competenza del sottoscritto la

nomina della commissione di cui trattasi;

Visto, in tal senso, anche la sentenza del Consiglio di Stato 04.03.2011, n. 1408;

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull'ordinamento del lavoro

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modificazioni;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento

degli enti locali» e successive modificazioni;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: «Nuove norme in materia di procedimento

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi» e successive modificazioni;

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 417 del 28-12-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



Visto il vigente «Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e servizi»;

Visto lo Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

1)di nominare componenti la commissione giudicatrice del concorso come prima indicato, le

persone di cui al seguente prospetto:

Num.
d’ord.

COGNOME E NOME
Voti
riportati

QUALIFICA

1 D.ssa Stefania Pasqualini –– Presidente di diritto

2       –– Presidente supplente

3 Componenti effettivi            

Anna Marconi            

Diana Di Salvatore            

                 

4 Componenti supplenti            

                 

                 

La stessa commissione sarà assistita, con funzioni di Segretario, dalla sig.ra Loredana Gigli.

2)Ai fini della rappresentanza delle donne nella detta commissione, così come prescritto

dall’art. 9, comma 2, del D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, e successive modificazioni, si dà atto

che:

tutta la commissione è formata da donne.

3)di non assumere impegno di spesa, poiché i membri della commissione sono personale

interno all’amministrazione.

.

Il Responsabile del
servizio

       f.to Prof Raffaele Tassotti

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 417 del 28-12-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



N°208
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   12-03-2018

al     27-03-2018

Dalla Residenza Comunale, lì 12-03-2018

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          Pasqualini Stefania

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 12-03-2018

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 417 del 28-12-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


